ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4895/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia ao
CODETRAN e a a Secretaria de Obras e Serviços Municipais, solicitando a instalação de
lombada na rua Ema Fornari Conti, próximo ao número 92, bairro Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

Essa  solicitação  é  oriunda  de  moradores  da  região,  que  pedem com urgência  que  seja
instalado algum tipo de redutor de velocidade na rua, pois relatam que muitos motoristas
transitam em velocidade bastante superior ao permitido, sujeitando a riscos os pedestres e
os  moradores,  que  temem  que  suas  casas  sejam  também  atingidas  em  decorrência  de
acidentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE OUTUBRO DE 2021

CHRISTIANE STUART
VEREADORA - PSC